Auf diese Fälschung beruft sich der Papst in seiner 
Bulle vom 12 September1) mit folgenden Worten: „Ex• 
ipsius (nobilis v i r i . . . ducis Mazovie) sane Uteris intellexi-
mus, quod paganis Prutenis desevientibus nimis crudeliter 
in christianos in eorum finibus existentes, cum ipse ac 
christiani predicti eis obsistere non valerent, idem ad au-
xilium potentie divine confugiens, ordinem vestrum in ter-
ram suam ad christianorum auxilium introduxit, quasi plene 
confidens, per fratres ipsius ordinis, dextera domini in eis 
faciente virtutem, paganorum sevitiam comprimendam et 
eidem ordini Castrum, quod Colmen dicitur... concessit, 
constituens insuper, ut quicquid fratres vestri in terra pa-
ganorum poterint obtinere, cedat ordini memorato". 

Am 17 September schreibt er abermals2): „Ex litteris 
sane dilecti filii, nobilis viri ducis Mazovie intelleximus, 
quod pagani Pruteni nomen Christi, quem ignorant, ad 
cuius cognitionem venire non volunt, exterminare tamquam 
profanum de suis finibus per exterminium christianorum 
ibidem existentium intendentes, ipsos vehementer impugnant, 
destruentes terram eorum, qui resistere pre paucitate non 
possunt, et personas etiam miserabiliter trucidantes ; et li-
cet idem dux ordinem fratrum hosp. s. Marie Teuton, in 
terram suam ad christianorum auxilium introduxerit et cum 
ipsius ordinis fratribus ibi existentibus Deus misericordi-
ter operetur etc. 

*) Pr. Urkb. Nr. 80. 
2) Pr. Urkb. Nr. 81. 
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Der Papst hatte also eine Urkunde Konrads vor sich, 
in welcher von Preußen und von den Verwüstungen, wel-
che die Preußen verübten, die Rede war ; dies ist aber nur 
der Fall in der oben erwähnten Fälschung, der sogenann-
ten Kruschwitzer Verschreibung und die oben zitierten Worte 
sind nur eine Paraphrase folgender Stelle der Urkunde: 
„quod cum Pruteni et alii christiani nominis inimici ma-
gnam partem terrarum mearum ipsis adiacentium depreda-
tionibus, incendiis tam ecclesiarum quam aliorum locorum, 
interfectionibus et captivationibus virorum, mulierum et 
parvulorum... vastaverint... sperans per viros religiosos 
manum domini, que nos tetigit, et flagellum sue indigna-
tionis placari" etc. 

Auf diese nicht besonders lautere Weise hatte der 
deutsche Orden von Kaiser und Papst die Anerkennung 
und Bestätigung seiner hinterlistigen Bestrebungen erlangt ; 
mit dem rechtmäßigen Herrn des Landes glaubte er auch 
so schon fertig zu werden. 

In Preußen und im Kulmer Lande war jedoch noch 
eine Persönlichkeit, mit der man zu rechnen hatte, das 
war Christian, Bischof von Preußen, welcher im Kulmer 
Lande reichen Besitz und verschiedene wichtige kirchliche 
Rechte in seiner Hand vereinte. Mit ihm begann der Orden 
1230 im Januar neue Verhandlungen.